
i # OMAHA # I
jeho koncertu smčle mňžeme tvr-di- ti

že roste nám v umělce v kaž-

dém směru dokonalého Několik

posledních jeho koncertů možno

nazvat i vítěznou dráhou Ukázal

Jos F Bilze
I

velký požárový výprodejv nich své umění cele a dokonale

— Podezdívky cementové chod-

níky a zvláště plastýřaké práco

vykonává zruČiié za ceny velmi

mírné krajan náš Frank Kugler

bydlící v é 1320 Martha ul Orra
ha Neb Za práci svou ručí ťlř

—Slušně a pohodlně zařízený
hostinec vlastní Bratři Johánkové
v í 1402 William ul Omaha né

každému poslouží sklenkou

výborného piva a chutný zákusek

je také vždy po ruce Vína ko

a vlastní silou vynutil si uznání a

ocenění i ti listu anglických k

tak zdrželivých

rogram úterního koncertu sklá

dal se vesměs ze skladeb předních

potrvá jeStč nCkoIik dní Vícchno ílwlí trnuí btl vyprodáno bet
ohledu na cenu

Kdyř Jme zahájili tento výprodej domnívali jume se Jíc Jen í(4t
naSlch zásob joRkoxena byla ohnřm a vodou 1'oxdíjl ale uhledall

jmc le kouř a voda vnikly tlo vícch odborfi

Není nám lze vyjmenovat! víechny Mcc JcZ iiabtíioe v tomlo vý-

prodeji a uvádíme pouze níktcré

světových ftkladatcIA skladeb to

řalky a doutníky jsou té uejlepílvesměs obtížných jichž dokonalý
jakosti lltřřednes vyžaduje umělce v l iŽ- -

— "Bohemian Girl" 5c doutdém směru dokonalého m'na

(liopin líeel hoven l 'Albert (''aj Požároy wlůmm imí výprúdelník vyrábí Ant Tříska í 2224

již 16 ul Omaha K dostání
kovský a Ktdnnslciu sama sobě

všude Velká po nich poptávkajsou zárukou ž" obecenstvu dvta
zaručuje nejlépe výtečnou jejicho se požitku skutečné cenného

Velký výbfr dřtakých krajkovích hedbávných punřoch
ceny 35c pár vát výbčr par po

100 tuctu inuJídkých 25c Jakosti Mtlc punčoch
váí výhčr jmi p i

2'K) tuctíi kráaných pruhovaných punčoch víecli barev

jakost 22tf

19c
10c
10c

Mimo výse uvedené přednesl mla- -

— Elegantně zaříný a bohaté
lý iimělee pět kratších skladeb

zásobený obchod doutníkářský ceny 2"c vás výběr posvých jimiž představil se jak skla- - '!'Ilatel mnohoslibný Zejména lí- -
vlastní pan Václav Duiátko v ě

1262 jižní 13 ul Na ftkladé má
50U tuctů dámských punčoch vyprodá ne za jCpménS neř Klovlčí cenu pár po IOw 11 lwila n nám rozkolná fantasie na
KKI tuctfi djmukých vkusných Male punčoch ceny aí 15c párvelký výběr pěkných dýmek Špi-

ček importovaných tabatfrek 5ováí vyber pár po # #

jakož i velké zásoby tabáku kuř- -

národní píseň "Mařenka" kterou

nadějný skladatel dokázal Že je-l- i

srdce slovanské nezapře se ani v

umění Přednes p Letovského byl
Velkt výproflei spsůnltio prádla DOškozenelio konř6mlavého íňupavého a žvýkacího

Doutníky jeho j'kou k dostání v

ezvalný Vřelé procítění a lá
Omaha 12m2
— Franci a Vávra jsou aaloníciska k umění dodává jeho hře ce-

ny Technika jeho je úchvatná 100 tuctů dčUkých vent a kalhotek % průhledné látky pro dívky
1 cklíipi--

c

ceny ul 25c tnůZcte aí vybratl po líc a"A nnmber one" proto také vždy
Mladý umělec všechny tyto vlast

veliký je uhon kdo na ří'ném kalhot17S tuctfi dámských cclovlnčných Jcraev pruhovaných vest

reny aí $150 prodá e ta poloviční cenuSchlitzovu moku li rád pochutnánosti spojuje s nevsedni pílí což

opfajviíujc k íiadějii 'že v době ten jen d" hospody "u Sfiupce"
zavítá a kdo rád ítoí má trochu 27cVelký výbčr podalmního ílínovfinho apcxlního prádla

pro dámy ceny 50c výprodejní cenarzké vzroste v umělce kterému

otevře se celý svět Netřeba po- - Velká hromadit mulnkého Česaného etryptskho JbilbrlgRan OťpH)dtilho prádla 75c hodnoty výprodejní cena Ouvsilnější ten "u Sňupce" vždy na-jd- e

to nejlepší a doutníky jakéloťýknti že přáli bychom mu toho

kouři Mahomcd v ráji Franci az plna srdce Obecenstvo hru je
Požároví TýBroflei MMho sledovalo h nevšedním zájmem

a každé jednotlivé číslo hojným

Vávra také tam mají a pakli něco

přijde tobě k chutí tu nalezne!

tam lecos dobrého k zakousnutí a

ke všemu je tam stále vtip a
(otleskein odměňovalo Mezi hrou

odána byla umělci krásná kyti- -

Znamenitá příležitost
iiHftkytA Rfl nyní krujitnům iihhíhi na-

koupit! různé srhořl scvláíté velice
uíícuó ceny vohdiodtV

WM vaSAka
Cla 1264 Ji 13 ul Omaha

Potřebujeme nuttiň minta pro iihňk

obrovaké xámihy thoiA zimního Jak

báječné levné vyprodáváme veškeré

7lo M neznáte nAkoliku ede uvedených
zvláfttnfeh lirl
$121 (linmké perkáluvé wrapperay

7'Jc

♦ 121 dívfi praet MMové Suty po

7l)' velkoatl ul č S do fl 11

JJ"e punčochy dva páry r '!":
50e UH! a 2í5! hedvábné a pololied-vábn- é

nákrčníky th 15

Blamčné klobouky od fic nahoru

Ozdobné vějíře dva za 5

Dostavte dokud Jo výbřr Tuková

jflleřitoat
Mní ve mí-at- no yám nena-akytn- e

Zh úplné uapokojenl ruřl
Wm Vaáák

— V úterý minWho týdno byli
jř-m- c příji-niíi- é potfH'iií nú vt"vii
p F J Závodnkóho evung knza-IpU- '

t GVdar ]tupil a p F HťdlA-řk- a

pozeiiikovího jednatelů z

Applcton City Khííh Jk h ná-

mi pánové tito adČlilí dleli ve

Fort l)od(f% Neb kdež p ZAvod-k- ý

mM kázání Z Oinahy
na dalSÍ ecHtn do Kalinami kle-r- ý

pan Sedláček chce p Závod-kciru- i

dle Htarčho Hlilm ukázat

Nebraaku ne obf-in- a pánurn vlmi
zamlouvá a mluví o ní Jen po-

chvalné 1'řejenve obfrna na dl-íiV- h

cHlách mnoho zdaru

— Klenotnický' obchod A II

tlubcrmajina jnaléza no přen 40

roků na rohu 13 a Don ((la n ul U

nřho koupíte" hodinky prsteny a

vfibec TcSkcré klenoty za ceny

nřjlevnžjňl Ku5í za ivé zboíí tř

— Jak ho právě dovídám Dra-

matický Odbor Sokola rozhodl

v týdnu
Ak-Sar-Be- n alavností hc-hrá-

literární cenné a velepoutavé
drama Aloise Jiránka j4 nem

název "Vojnarka" Aloia Jiránek

jet nyní npjoblíbenřjHÍm ceNkým

mpÍHovatclem a již aaino jt-h- jmé
no rueí že obecenatvu bude po

skytnutH příležitoat na divadel

nich prknech upatříti hru ve váech

směrech zajímavou AIoíh Jiránek

právem nazývá se miláčkem či-sk- é

ho čtenářstva čehož d úkazem jHtt
Že v prvním pololetí tohoto roku

vyílo již patero knih jeho v no-

vých vydáních Včtena z nich

jako třetí a jedna jako čtvrté vy-

dání Z toho možno ouditi že

práce ý'ho jsou cenné a zajímavé
v každém ohledu Dram Odboru

Sokola k tak Šťastné volbě hry

gratulujeme a nepochybujeme že

jejím provedením na divad prk-

nech v plné míře zavděčí e naše-

mu obecenstvu

— Mladý a talentovaný piani-

sta a skladatel krajan Stanislav H

Letovský ml rozloučil se omaž-řký-

obecenstvem koncertem kte-

rý uspořádal v úterý minulého ťý

tlne večer v Prvním Conjrrcjíač-ní-

kostele Ačkoliv toho večera

10c pryšcové pčkné hřebeny kaXdý 5c

25c velká nůEky pár
MuitUé a In ti lnové kapeaní hřebeny po 3c

Nltč vKe-c- barev cívka 4c

Velký výbčr mulakých límců vKeho druhu za eeny poloviční

amích že by to byl pro každého
již jak jVíine později zvěděli

hřích kdo by r Omaze při návště-

vě avé nenavitlvil kumpány tak

veselé na rohu 13 a William nl tf

věnovali mu manželé V Burešo-

vi Z koncertu odcházel každý v

plné míře uspokojen a jest jisto
- KAREL SEMERÁD žoviální

Povřztc avým přátelům o tomto velkťm výprodeji chtťJÍ-J- l také uSetíl- -

ti penfe

JOSi Fa DILZi 0'Donihoi-Ridmond-Horml- li Co obchod

==s=zzzz 16 a Hiward ulici Omaha

náš hostinský na 13 a Dorcaa ul
Že všichni dráhu jeho sledovati bii-do-

ti

i nadále h neztenčeným zá-

jmem Zdar koncertu byl v kaž-

dém hrnčru dokonalý a my z té

duse těšíme se z úspěchu umělce

obdržel právě velké zásoby domá-

cích i importovaných sladkých a

který je z nás a který své češství

kyselých vín Perlící tato pří-

rodní vína jsou najvýše zdravým
a posilujícím nápojem Učiníte
dobře když objednáte si u nČho

láhev nebo galon výtečného vína
na zkoušku Prodává je za ceny

nikdy nezapřel a nezapře zajwté

ani tehdyaž svým uměním prorazí Tho Perchants National Bank
sklízeti bude ve včtě zaslouže

ni Omnhn Nebrafika
né vavříny

velmi mírné — Až je okusíte při
jdete podruhé zase —Rovněž i ji

— Těžkou ranou osudu postiženi

yli manželé V Koutecký bydlící né kořalky a importované likéry
jsou té nejlepší jakosti Výtečný

1222-2- Í Farnam ul

kludnf ústav Spojeních Šíitů
Kapitál $50000000 Přebytek $26000000

Vklady $541184104 f
LUTUFR DRAKE president Fit T IIAMILTOÍÍ mlatoprM
n ir MEILR nMruřl nokl 1' 1' 1IAMILTON ořlrnčl nokl

na William ul blíže 11 ul V mi-

nulém týdnu roznemohl se jim 4
Metzftv ležák stále čerstvý na če-

pu Výborný teplý zákusek vždy
po ruce 34 tř

měsíce starý synáček Vašíček let-

ní nemocí a vzdor veškeré pomoci

ékařské nemoci této podlehl Ne
-- ' - ' PL

Přejeme al a Vámf ohchodovntl V

PrftiUwáma nanlVnl nAiibÍTÍrv Ta nelnlf II Aánv f
— Nejstarším a proto také nej- -

1

ismírný je zármutek rodičů nad
oblíbenějším hostincem v ěeské

Mluví e čeaky M fztrátou jedináčka který odešel po

krátké pouti se světa právě v do- -

ě kdy pečlivou matinku a otce

Praze jiest bez odporu hostinec ří-

zený po léta krajany pp Sloupem
a Krumlem na rohu 14 a William
nl Přijďte do útulného hostince
toho kdykoliv vdy najdete tam
četnou poleěnost a za nálevnou

fezQícý a DzeráfskÝ ŘúáHojné

tánobeiiý

naučil se znáti V neděli od pole

dne odbýván byl pohřeb za hojné
vlivnto!ho účastenství na Cesko-Narod-

hřbitov Pohřbu súčastnil se i vý usmívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v hoor Táboru Myrta : 922 Králov
FR YUN 2206 již 16- - ul
Rohatý výbčr Čcrtvého niaa uejlrp&í jako-bt-l
a % ceny nejlevnSjfií Veškeré výroliky

uzenářaké tčlf ae té nejlopíí puvčati Objed-

návky nioíno učinit! telefonem Doufán 3422

ských Družek ku kterémuž spolku stinci jich zastavil se jednou ten

paní Koutecká náleží Zarmouce přijde podruhé zase neboť nikde

ným rodičům nad smrtí drahého se mu nedostane lepšího "štofu"
ani ochotnější obsluhy Při hojjedináčka platí naše upřímná sou

strast ném odbytu nemáža býti jinak
než le na ěepu jest stále čerstvý— V sobotu minulého týdne io f ezQíckýVrř a řlulA

íařízťiiý xárod
a

řízný Metzův ležák a co se týče litěňil nás návštěvou i B Dienst- -

vUntulkérft a doutníků tu dostanete tobier z Wilber obchodvedoucí n- -

bylo ovzduší velmi dusné a dala I W Inejlepší zboží v trhu neboť Sloup !0U J11Í 1 litá ulvě zařízené lékárny p Boreckého JOSEF F Bilitušáti se bouře přece návštěva by a Kruml žádný "šmejd" nekoupí ltllie SokolottijJak a námi p Dienstbier slělil ve
la veliee četná To zajisté samo o

Wilber se mu velice hbi a cítí so
íiobé svědčí že nadaný krajan náš

7áacby čerutvího mia jakoj víelikťf vý-

robky uienifaké jaou vidy it iirjlcpiil jukoKlI

Výborné jaterničky a jclltka čeratvé vždy kat-d- é

úterý Tel DougUa 753ň 2Vm3

tam úplné spokojeným Přejeme Projev soustrastisvvm uměním získal i srdce o

niaŽského obecenstva dokonale mladému příteli svému v prací
a mnoho zdaru o

Mezi účastníky vedle Amerikánů
— Nemilá nehola potkala v rrvidčli jsme mnoho našich krajanu B

děli tohoto týdne odpiledne krajaale Přece ne tolik jak byb by U

dmieno Příčinu toho váak lze na p Květ Jelena správce naší

Sokolovny Při slézání s káry na
nřičísti nejistému ihčhsÍ a dusnu

jež každého do uejvyi míry ma

Utnřlo Ian letovský připravil

Vylivujenn tlititu uvoji
um imul

rodině Koutecký
nnd bobulnou rtr&tou prvoroitc

VÁCLAVA
kti-rť- l v ví-k- 4 mřlt-- i i kru-

hu Jajlrh nfiriu tnrt! vy-

rván byl lne 5'tl frrvfnr
!tttft ujUtři1 lrntl 1'lAtf'í

U velký U Vá4 ilotrkl
1 rb-- l h i tUn

ié rltily jme VAnil

U Tábor Myrtk I frM Xiá

loTkkjrk Prulck Amarlťkch
Kttt Vlrvl„vká flfl
rVanťUk Soukup Uj

nám na rozloučenou vstnony hudeb

již M ul nějk uklouzl a spadl
dolů tak nesfHstně že na ruce i

hlavř dosti vážně se poranil Než

včasným domácím ošVtřenímzahrá

něno bylo dalším nemilým násled-

kům

— Babička Josefa Alonrová vel

Velký výbřr kránclo náutfn- - i
H niko papíru Imřev oleji a kkl& !

A tu 4 na aklutU j

[I Frank Langpaul i
1317 Ba 13th St Omaha l

M Nrpotřrbujl vl pknj y'1 plníval a orb crlý ú&m vA ttlmr- - J

J vitt 1'akli ano dkUIju a j!
Ij ialijt j ril ta Ijmgpauluvi j J

kul dluulnilolA v tifa ttiiii tit- - J

l at a tl úplaoa J

l valí ajHiknjfBwt aaručujl Srtif %

CIIAIXjV
Loan & Building

aociatlon

přcatřhovala t Itae Hnil diutf do

jich noveh úřadoven

na jiho-výc- h roh 16 a Podce ul

k4il vMekal UM sovt podtlafet ba

4ou arJteci vilásL fjxlí avoal Ut

platt 6 J tal a vala Atpory a obata

ráv& řSj'y dumoTlay aa aalíni
alfté 'Utky

Oa M NttlBr Ujouali
O W LmU ffwdaMa

i{ ixílitekf cenný v každém oble

li Olmhlí' program umožnil

kailému umčni na ho krajana se

znati dukUdnA a oulili v se

irnní Jeittlii' Um9 Pří pob'l mi potěiiU manžele M Hruškový

bydlící v č 2107 So i:ith St kdyi
tiřinesU jim roítoinilé děvčátkot{h rťřiráteeh i Jho hře vidy

iMtnamenall ie den a dnem rte
tU vý2% dnjmem jmsllniho tJrtulujem!


